THÔNG BÁO

Về việc chiêu sinh khóa đào tạo “Siêu âm Tổng quát Thực hành” khóa 50

Căn cứ Kế hoạch số 781 /KH-TĐHYKPNT ngày 21  tháng 3 năm 2025 của

Trường Đại học Y khoa Phạm Ngọc Thạch về việc tổ chức khóa “Siêu âm Tổng quát

Thực hành” khóa 50.

 Trường Đại học Y khoa Phạm Ngọc Thạch thông báo chiêu sinh khóa “Siêu

âm Tổng quát Thực hành” khóa 50 như sau:

1. Mục tiêu khóa học.

Kiến thức: Học viên được đào tạo các kiến thức cơ bản về vật lý học siêu âm,

hiểu biết về cấu trúc máy siêu âm và cách vận hành máy siêu âm, giải phẫu bình

thường của các tạng vùng bụng chậu, giáp, vú, tim.. trên siêu âm, chẩn đoán được các

bệnh lý thường gặp vùng bụng chậu, giáp, vú, tim… trên siêu âm.

Thực hành: Học viên được đào tạo kỹ năng thực hành trên máy siêu âm, cách

vận hành máy siêu âm, chuẩn bị bệnh nhân trước siêu âm, chẩn đoán các bệnh lý

thường gặp trên siêu âm.

2. Đối tượng yêu cầu đầu vào đối với học viên: Bác sĩ Đa khoa, Y học dự phòng,

Bác sĩ Chẩn đoán hình ảnh

3. Số lượng học viên dự kiến: 50 học viên.

4. Thời gian: 06 tháng, dự kiến khai giảng ngày 22/4/2025

5. Phương pháp dạy – học

 Lý thuyết: tại Trường Đại học Y khoa Phạm Ngọc Thạch

Thực hành: tại Đơn vị Chẩn đoán hình ảnh nâng cao, Trung tâm Kỹ năng và

Sáng tạo Mô phỏng lâm sàng (CECICS); các cơ sở thực hành lâm sàng (dự kiến) Bệnh

viện An Bình, Bệnh viện Ung Bướu, Bệnh viện Bình Dân.

6. Nội dung chi tiết (xem file chương trình đính kèm)

7. Phương thức đánh giá và điều kiền chấp chứng chỉ đào tạo liên tục:

Đảm bảo đủ >80% thời gian tham dự đầy đủ lớp học và thi cuối khóa

8. Học phí: 24.000.000đ/học viên/khóa học

9. Đóng học phí:

- Chuyển khoản:

+ Số tài khoản: 127000083638

+ Chủ tài khoản: Trường Đại học Y khoa Phạm Ngọc Thạch

+ Tên ngân hàng: TMCP Công Thương Việt Nam – Chi nhánh TP. Hồ Chí Minh

ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

TRƯỜNG ĐẠI HỌC Y KHOA

PHẠM NGỌC THẠCH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 792/TB-TĐHYKPNT Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 24 tháng 3 năm 2025

2

+ Nội dung chuyển khoản ghi rõ: “HỌ VÀ TÊN HỌC VIÊN – SATQTH

KHÓA 50” (Nếu học viên nhờ người chuyển hộ, vui lòng ghi đúng họ tên học viên

tham gia lớp học)

10. Hồ sơ đăng ký gồm (học viên liên hệ trước khi đóng học phí):

11. Nơi nhận hồ sơ đăng ký:

 Phòng Quản lý Thực hành Lâm sàng, lầu 2, khu A1, Trường Đại học Y khoa

Phạm Ngọc Thạch, Số 02 Dương Quang Trung, P.12, Q.10, Tp. HCM.

Phụ trách nhận hồ sơ: Quỳnh Như – 0778820026

12. Thời hạn nộp hồ sơ: từ ngày ra thông báo đến khi đủ số học viên.

*Lưu ý:

- Không hoàn trả hồ sơ và học phí sau khi lớp khai giảng hoặc đã xuất hóa đơn

- Không nhận hồ sơ qua đường bưu điện

- Học viên tự túc chi phí ăn ở, đi lại.

Trân trọng thông báo./.

-  Link đăng ký sau khi đóng học phí (bắt buộc):

https://forms.gle/Z7XJo7DAqFBMAUADA hoặc mã quét QR

- Đơn đăng ký theo mẫu (đính kèm mẫu)

- 01 bản sao bằng tốt nghiệp bác sĩ (có thị thực không quá 6 tháng).

- 01 CCCD (có thị thực không quá 6 tháng).

- 03 tấm ảnh 3x4 (mặt sau ghi đầy đủ họ tên, ngày tháng năm sinh,

số điện thoại).

- Thông tin chuyển khoản đóng học phí.

Nơi nhận:
- HT và các PHT;

- Sở Y tế TP.HCM và các Tỉnh;

- Các BV Quận, Huyện và các Tỉnh;

- Các BVĐK khu vực TP.HCM và các Tỉnh;

- Các Trường đại học khối ngành sức khoẻ;

- Lưu: VT, TTĐTNLYT, CĐHA (04b).

TL. HIỆU TRƯỞNG

KT.TRƯỞNG TRUNG TÂM

PHÓ TRƯỞNG TRUNG TÂM

ĐÀO TẠO NHÂN LỰC Y TẾ

(ĐÃ KÝ)

TS.BS. Bùi Đặng Minh Trí

3

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

ĐƠN ĐĂNG KÝ

Tham gia khóa học “Siêu âm Tổng quát Thực hành” khóa 50

Kính gửi: Trường Đại học Y khoa Phạm Ngọc Thạch

Họ và tên:  ..................................................................... Giới tính: ....................................

Ngày, tháng, năm sinh: ................................................. Nơi sinh: .....................................

E-mail: ...............................................................................................................................

Hiện đang công tác tại đơn vị: ...........................................................................................

Khoa/phòng: ......................................................................................................................

Điện thoại cố định: ...............................................Điện thoại di động: .............................

Địa chỉ liên hệ: ...................................................................................................................

Tôi đăng ký theo học “Siêu âm Tổng quát Thực hành” khóa 50 được tổ chức tại

Trường Đại học Y khoa Phạm Ngọc Thạch.

 . ......................... , ngày....... tháng...  ..........  năm 20…

Người làm đơn

(Ký, ghi rõ họ và tên)